
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dante Alighieri”  

88837- PETILIA POLICASTRO (KR) VIA A. de GASPERI, 83  

Tel 0962/376664 –fax 0962/376664 C.F 91045790796 C.M. KRIC83200C 

 

CIRCOLARE N. 22 

 
A TUTTI I SIGNORI GENITORI:  

SCUOLA DELL'INFANZIA  
SCUOLA PRIMARIA  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  
AI DOCENTI 

AL DSGA 
AL PERSONALE ATA 

AGLI ATTI –AL SITO WEB 
 

OGGETTO: ELEZIONI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI CONSIGLI DI 
CLASSE/INTERCLASSE/INTERSEZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

ATTESO CHE occorre procedere anche per il corrente anno scolastico al rinnovo della 

rappresentanza dei genitori nei Consigli di Classe;  

VISTA la O.M. 215/91 art. 21, 22;  

VISTA la C.M. 192 del 3.8.2000;  

VISTA la C.M. 141 del 24.09.2001;  

VISTO la O.M. 277 DEL 2008  

VISTA C.M. 20 del 01108/2013  

VISTA la nota prot.0024462 del 27/09/2022 

VISTA la C.M prot.n. AOODGOSV24462 del 27/09/2022,  

VISTA la Circolare USR Calabria prot.19777 del 05/10/2022; 

 
DECRETA 

 
L’indizione delle Elezioni per il rinnovo delle rappresentanze dei genitori nei 

consigli di classe/interclasse/intersezione per l’a.s.2022-2023 nel giorno 24.10.2022 
secondo la seguente articolazione: 
 

KRIC83200C - A4D9DDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002989 - 12/10/2022 - II - U



SCUOLA DELL’INFANZIA: lunedì 24 ottobre  dalle ore 17:00 alle ore 18:00 

(Assemblea) e dalle ore 18:00 alle ore 19:00 (Operazioni di voto); 

SCUOLA PRIMARIA: lunedì 24 ottobre  dalle ore 17:00 alle ore 18:00 (Assemblea) e 

dalle ore 18:00 alle ore 19:00 (Operazioni di voto); 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO: lunedì 24 ottobre  dalle ore 15:30 alle ore 16:30 

(Assemblea) e dalle ore 16:30 alle ore 17:30 (Operazioni di voto). 

 

MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELL’ASSEMBLEA 

Le assemblee e le elezioni si terranno nei rispettivi plessi e e nelle rispettive aule. Il 

coordinatore di classe/le insegnanti di scuola primaria e infanzia terranno un’assemblea 

durante la quale illustreranno la programmazione annuale, forniranno delucidazioni sulle 

modalità di collaborazione tra famiglia e scuola. 

Per la scuola secondaria, in particolare, si farà riferimento al “Patto educativo di 

corresponsabilità” e alla responsabilità condivisa tra scuola e famiglia nel processo di 

apprendimento dell’alunno. Prima del termine della riunione saranno individuati i genitori 

disponibili a candidarsi 

 

MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLE VOTAZIONI 

A conclusione delle assemblee, sarà insediato un seggio per ogni classe/sezione, composto da 

tre genitori precedentemente individuati. 

Se necessario, sarà possibile costituire un seggio unico. 

L’elezione avviene sulla base di un’unica lista comprendente tutti gli elettori (genitori) in 

ordine alfabetico. Tutti gli elettori sono eleggibili. 

Ogni genitore della scuola primaria e infanzia può esprimere 1 sola preferenza scrivendo 

sulla scheda il cognome e il nome di un rappresentante scelto tra i genitori della classe o 

sezione. 

Ogni genitore della scuola secondaria può esprimere 2 preferenze scrivendo sulla scheda 

cognome e nome dei rappresentanti scelti tra i genitori della classe. 

I genitori che hanno più figli in classi diverse votano in ciascuna di dette classi e quindi 

possono esserne eletti. I genitori che hanno due figli nella stessa classe votano una sola volta. 

 Nell’ipotesi in cui due o più genitori riportino lo stesso numero di voti, ai fini della 

proclamazione degli eletti, si procede per sorteggio. 

 

 

KRIC83200C - A4D9DDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002989 - 12/10/2022 - II - U



Misura di contenimento del Covid-19. 

L’evoluzione della situazione epidemiologica ha determinato la cessazione dello stato di 

emergenza il 31 marzo 2022 e, successivamente, il progressivo venir meno della legislazione 

di contenimento del contagio da Covid-19, anche in ambito scolastico. 

E’ raccomandato tuttavia un comportamento volto a prevenire la diffusione di qualsiasi forma 

di contagio. 

Nel caso in cui, ai sensi dell’art. 3 del decreto legge n. 24/2022, siano adottate dalle 

competenti autorità sanitarie nuove misure di prevenzione e sicurezza in corrispondenza 

dell’evoluzione della situazione epidemiologica, questa istituzione scolastica provvederà a 

fornire le opportune indicazioni operative. 

                                                                                                                                                                             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Parisi 
 ( Firma autografa, sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993) 

KRIC83200C - A4D9DDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002989 - 12/10/2022 - II - U


